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  Pohjois-Karjalan maakuntaliitto / Pohjois-Karjalan Järjestöasiain 

neuvottelukunta JANE pyytää lausuntoa Pohjois-Karjalan 
yhdistysohjelman 2026-2029 -luonnokseen. Pohjois-Karjalan 
yhdistysohjelma on pohjoiskarjalaisten yhdistystoimijoiden 
tahdonilmaus yhteisistä kehittämiskohteista vuosille 2026–2029. 
Yhdistysohjelma on Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman POKAT2029:n 
toimenpideohjelma. 

   
  Yhdistysohjelmaluonnosta on käsitelty Liperin järjestötyöryhmässä 

24.11.2025. Maakuntaliiton kanssa on sovittu, että järjestötyöryhmä 
lausuu näkemyksensä webpropol-lomakkeella pyydettyyn päivämäärään 
5.12.2025 mennessä. Järjestötyöryhmän lausunto pitää sisällään 
teknisten korjauehdotusten lisäksi sisällöllisiä muutos- ja 
täydennysehdotuksia. Hyvinvointilautakunnan lausunto toimitetaan 
hyvinvointilautakunnan kokouksen jälkeen 11.12.2025. 

 
Hyvinvointilautakunta pitää Pohjois-Karjalan yhdistysohjelman 2026–
2029 luonnosta kokonaisuutena hyvin valmisteltuna ja maakunnan 
strategisia tavoitteita tukevana. Ohjelma vahvistaa yhdistysten roolia 
hyvinvoinnin, osallisuuden, turvallisuuden ja työllisyyden edistäjänä, 
mikä on linjassa kunnan omien tavoitteiden kanssa. 

 
  Ohjelman vahvuuksina nähdään keskittymistä yhdistysten 

toimintaedellytysten parantamiseen laaja-alaisesti sekä osallisuuden ja 
yhteisöllisyyden kehittämiseen. 

 
  Kehittämisehdotuksina pyydetään huomioimaan positiivisuuden 

lisäämisen yhdistyksiin kohdistuvasta haastavasta nykytilanteesta 
huolimatta ja mahdollisuuden antamisen sille, että yhdistysten toiminta 
kehittyy positiivisesti suuntiin, joista ei vielä ole tarkkaa tietoa. Lisäksi 
toivotaan, että yhdistysohjelmasta tehdään lyhyt ja tiivis esittelyvihko 
pidemmän ohjelman lisäksi. 

 
  Yhdistykset toimivat tärkeinä yhteistyökumppaneina useissa kunnan 

toiminnoissa sekä kuntalaisten osallisuuden ja yhteisöllisyyden lisääjinä, 
ja kunta haluaa omien taloudellisten reunaehtojen puitteissa olla 
tukemassa yhdistysten toimintaedellytyksiä. 
 
 

Vaikutusten arviointi Yhdistysohjelman tavoitteena on tehdä näkyväksi Pohjois-Karjalan 
yhdistystoimintaa ja kentän kehittämistarpeita. Yhdistysohjelmaan on 



koottu yhdistyskentän yhteinen näkemys tulevaisuuden painopisteistä 
ja kehittämistavoitteista. Ohjelma toimii työvälineenä yhdistyksille, 
kunnille, hyvinvointialueelle ja muille toimijoille yhdistystoiminnan 
kehittämiseksi ja yhteistyön rakentamiseksi. 

 
 Pohjois-Karjalan yhdistysohjelman laatimisesta vastaa maakuntaliiton 

teemaryhmä Pohjois-Karjalan järjestöasain neuvottelukunta JANE. 
Ohjelman kokoamisesta vastaa JANEn asettama valmistelutyöryhmä. 
Kaikki lausunnot ja palautteet kootaan yhteen ja ne käsitellään 
valmistelutyöryhmässä. 

 
 Liperin lausunnossa näkyy liperiläisten järjestöjen näkemys 

järjestötyöryhmän kautta sekä hyvinvointilautakunnan näkemys. 
 

Valmistelija Vapaa-aikapäällikkö 
  
Esittelijä  Hyvinvointijohtaja Lappalainen Riitta 
 
Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää antaa lausuntonaan Pohjois-Karjalan 
yhdistysohjelmaluonnoksesta esittelytekstiin kirjatut huomiot. 
 

Päätös 
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